
 

 

UCHWAŁA NR IV/20/2024 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i ustalania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

 Rady Gminy Wodzierady 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8 i ust. 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) Rada Gminy Wodzierady uchwala, co następuje: 

§ 1. Radny za udział w posiedzeniach sesji Rady Gminy , stałych i doraźnych Komisjach, do których został 

wybrany otrzymuję dietę w wysokości 400,00 zł. 

§ 2. 1. Przewodniczący Rady Gminy otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 1 800,00 zł, 

płatną do ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca.  

2. wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 100,00 zł, za każdą 

nieobecność Przewodniczącego Rady Gminy na sesji Rady Gminy, posiedzeniu stałej lub doraźnej komisji 

której jest członkiem oraz dyżurze pełnionym w Urzędzie Gminy Wodzierady, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Jeżeli Przewodniczący Rady Gminy wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem swojej funkcji, 

które uniemożliwiły mu obecność na posiedzeniu sesji, komisji lub dyżurze, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 3. Radny pełniący funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy za udział w posiedzeniach sesji Rady 

Gminy i komisjach Rady Gminy otrzymuje dietę w wysokości 500,00 zł. 

§ 4. 1. Radnemu, który jest przewodniczącym stałej lub doraźnej komisji Rady Gminy, za udział 

w posiedzeniu komisji której przewodniczy oraz za udział w sesji Rady Gminy, ustala się dietę w wysokości 

500,00 zł.    

2. Na wspólnym posiedzeniu komisji dieta określona w ust. 1 przysługuje wszystkim przewodniczącym 

komisji, odbywającym wspólne komisje. 

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego stałej lub doraźnej komisji radnemu, który jest 

wiceprzewodniczącym stałej lub doraźnej komisji za udział w posiedzeniu komisji której przewodniczy oraz za 

udział w sesji Rady Gminy, ustala się dietę w wysokości 500,00 zł. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje jedna dieta w danym dniu, niezależnie od ilości posiedzeń, w których 

uczestniczy. 

2. Jeżeli w danym dniu odbywa się sesja Rady Gminy i komisja Rady Gminy radny, o którym mowa 

w § 4. 1 otrzymuje dietę w wysokości 400,00 zł. 

§ 6. Podstawą do wypłacenia diety jest obecność radnego na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji, 

stwierdzona podpisem na liście obecności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 5698



§ 7. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 

jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 8. Niezależnie od diet, radnym przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 800; zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

§ 9. Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego 

dla Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLVI/389/2022 Rady Gminy Wodzierady z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

zasad przyznawania i ustalania wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Gminy 

Wodzierady. 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2024 r. 

 

 Przewodnicząca Rady  

 

 

Jadwiga  Bośka  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5698


		2024-07-19T11:49:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




